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BILANCI KONTABETL
me 31 Dhjetor, 2043 s :
ARTIVET Sheniime LIE?.EE IEIEIII!E
ARKTIVET
| Aegver afirzhkurisn
| knve mometan b2 18040 1135 0682
5 Degivative dhie akinee e mbojrt per mige.
|':i] [Aeerininied
fit} - LRl & b fer fregeiing
Torili 2 12,190,041 1,133,082
3 Aktive e e Gnancee afatshkoanio
fi] { dagar/ Kevhgra e ekl vy b 02,504 THAGH]
i) T togetf Kitwddugna fe fiieia fe owdhtoifom HIR21n ZAMA4
(it} Totymamnta dy teve Pordy n
(v Fremstinne o B inamniy
Tl 3 10,700,520 10289, 125
4 livveniin
i) [ ewider & foani PLOETALS 444412
i} Prolloer se pivees
iy P fe gl IDRTOZOEY  2AZIMS.TGS
o Ml por sl
v} P“—"'-'"—-,’."'*I'F_;s'-'ﬁﬂ' Ih_-.l'lf.i.-..:u-r_:f.m 0763 14033 1 BG
Festals - 31,057,837 JILEAT el
i Aknivet bwologike afaishkurim
¥ Akvvet whirslskurtes oo mbigrues per shinpe
7 Parapagimet diwe shpeneomet ¢ shiven 2T 7350 23227336
Toali | Aleviveve Afagshlkurira (1) S35, 785,75 33,486,k
i Aktivel afaiggai
I Invesnmet financmre afungars
1) Piosmesnge o feea me apsd fe Frowfrodinirg
i A iaire dlie reniome e derr iy pensa T
il s Adsany il i ¢ fevid i
v T fagearsf Ktridverid fo oodtoveslnee ol
Fesbali 1
z Wkrive afargnts maenale
i Tuha AR BRI
i) Shalerdeii 195424 205,
[ Madgpery i patiny 7735 28717
fiv)  olitier fo o afinieta st (e oldoal) T4 A3 5TRA™
Toali 765,004 492
3 SEnvet heolomake afategom
1 Advet afatpgast jemaberale
i Py | wtive
i) T.".:r.rr.',?'mr £ ﬁ.-.' E T
(i) Db e fer o St T
Tl 4
] I'\.;Ir.li“'ll akaninar g [ipEaLakir
fi Aktive e otfjer afzbeats
N Totali | Aktiveve Aluugjats (1) THF 065 90,952
TOTALLLAKTIVEVE (1 + 11} A56,551.402 344,388,899

&

Shenimmel mbi Paseyrat Finneinre se figel vijuese jane pese perberese ¢ ketvre pasqyrave fianciare



“Ad - Star™ sh.p.k

Pnsgrul Fimancrare S0 5

RILANCI KONTABEL (VAZHIDIM)
me 31 Dhjeor, 2005

= e AT : 201y 2012
DETYRIMET DHE EAPITALI Shemin: LEKE LEEE
i Preterimes afashkuna
I Thenyatved
2 Heuaatirnet
i) s e oinfrmones ol bt To8620 29325404
iy Kbt Wipsagecat ¢ fvarre alaipiadie
|'i|.i:i Haoma fo Bainiirtie s
Tiali 2 758,624 29,525,64%
3 Huaw s parapagamies
(3] T pogamechuese ooy it 35,256 A% (03205,
fi) T trmmeslume ivky homowpesre 458 400 2,788,393
i) DMy Faattovare LG ATA 1 355.5R0
i} Hiva te teriz 3.24% 3,203
i Parrsghaafe’ @ Wsliming Tl iARand 10RIR TS
Tivtal 5 ZOBRETE 267,717 A2
Cirunied dbe e ardbaomd ¢ Qe
3 Provizicniet afishkurto
Toali § detyrimeyve afashianra (1) 305,571,495 297,243,070
1] Desyrine afaigjaia
1 Flad afaimar
4] Har, e e detprrme opa qiris S
il Bl ¢ b erienfre
Tornali §
2 Fluamarne fe fje aFaggdi
3 Proavisiones afaiggara G035 620354
i Crrsmret e e andbasear ¢ shivem
Tonali § deryrimeve afaigjac (1) 629554 6270 35
Totali | detyrimeve 306,200,849 297,872,424
1] EAPITALL
Aksivadh o paksces (penloel vehem e pasgyod
| financiame e kiascoladuira)
Foapiials epe i pedker akswiicreve 1© shogernise meme
! ipenlooer vierenm i FEF e konsedidineg
i Eoaputaly akseornar SRR ALEN] HIEINTGIHH)
4 Trien i kst
5 Nplsrhe oee ghsionet e thesinr negaiive)
0 R srrva stoiusone 1085072 1183721
T ewercs lymom JET S W33
# Roscivi de fjee 1577454 1577 AH
i Fime ¢ |1II.."1|-I|:I'I.'I'II|.IILIII S A3 020 2132
Tie Fitimi -:l ]l,ll'nl:li:rj & il e LRTS el T
Tovali i Kapicabic (1K) MAIROSSEY G AlG T
TOTALT I DETYRIMEVE E BAPTTALIT {1, 1
LK S50, 551 402 344,385 50
£ ]
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PASQYRA E TE ARDHURAVE E SHPENZIMEVE
Per ushtrimin ¢ mbyllur me 31 Dhjetor, 2013

2013 Z0iz
Ny Pershkrn i clemenceyve sheentine LEKE LEKE
1 Bhitjer neto G1.549.000 30 678,009
Te ardhura te era nga veprmeana ¢
2 shifrytezini
sebrvehimer me invensing e produkieye w gmaesiome
5 dhe prodiumat ne proces
4 Matenabes e konsoimiem (30,355,040 (183290010
A oo e pumes (TR ISE (7 AMLTEL)
- pagat ¢ personcht (65T 63 [0556,214)
- i e e raoneh
- :hpr:u.?nnﬂ |'||.'|'*~"l_!;|.1|'i|1.'||:r -=h-.q-:_'mn: il faer
shemdetesin {1,055 1 M T
fi Ameerbimin dhlie e leesimet f136,324) {170 T
T Shpenzime e e (MF32H86)  (1,2%0,135)
f  Totabashpeazmeye (shoma -7 (7,182,308 (I7.286.133)
Fitimi apo humbja nga veprimiaria kryesode
9 (1424 /-3-) 4,366,790 2391577
T arcdhora dhe shpensme fomncian agn opeste ©
M Eemenolbwarn
T urclrnn e :.|1|'r|.'|'|h':if|h'l i 1
Il pgescmprnet
t2 e amllwars sdhe .‘\.|1I?T.'I'I.ril.'l"ll.'|. LETFREL T E YRR
T anmthwat dihe shpenzmier fnamcoane nge
12 wveshow b e fnanciae abaggoi
12 To ardhurat dbe shpensamet g inteoes 2227 i35.180)
12 Faemct aeenbpes) miga v o kernluag ERIER [ RRRA
12 Te andhurdbe shpensme e gem Bamcime
Toanh e avdhurave dhe shpensimeoe
13 foanciare (B2.04 02241234 -12.4) 0300 [ 1833
14 Fiiimi (huindsja) para cagomae (94 /-13) 4,376,151 25000
15 Snpenmmel e fanenitiivd finay s @310
Fitimi/hnmbja neto e vitit Ananciar (14-15) 33,070 2,255 008
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PASQYRA FLUKSEVE TE PARAVE
Pér ushirimin ¢ mbyllur mé 31 Dhjetor, 2013

Fluksi | parave nga veprimtarite e shirytezimit

Viti 2013

Wikl 20132

Fitimi para tatimik
Eregullime per:
Amortizemin
Fitim nga kembimet valutore

Te ardhura nga investimeak
Shpenzime per interesa

Rritie/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme nga akbiviteti,

si dhe kerkesave te arketueshme te tjera

Rritja/renie ne tepricen & inventart

Rritje/renie ne tepricen & detyrimeve per tu paguar nga aktiviteti

Parate & perfituara nga akbivitetel

Interesi | paguar
Tatim fitsrmi i paguar

Peraja neto nge aktivitetet @ shirptezimit

4,366,791

136,324
7033

2327

787,131

{2,029,001)
B 328426

(542,072).

11,056,959

2,391,577

170,207
i5a61e

{35,136}
18,088,859

(50,349,604)
28,726,101

11,153,956]

Fluksi | parave nga veprimtarite investuese
Blerfa e shogense se kontrodluar X minus parate e arketuara
Blerja e oktiveve afatgjata materiale
Te ardhuara nga shitja e pajisjgve
Interesi i arketuar
Dividentet e arketuar

Parafie nete e pardorur ne aktivitetet investugse

Fluksi i parave nga veprimtarite financiare
Te ardhuara nga emetimi i kapitalit aksionar
Te ardhura nga huamarrje afatgjata

Pagesat e detyrimeve te girase financiare
Dividentet e paguar

Parajo nelo ¢ perdorur ne aktivitetet financiare

Rritja/renia neto e mjeteve monetare

11,056,959

{1,153,956)

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabal

1,133,082

2,287,038

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel

12,190,041

1,133,082
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PASOYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITALIN EVET
Pér ushrimin e mbyllur mé 31 Dhjetor, 2003

Hezervi

Rapiral Primi i Aksione Firimi 1 pa- .
aksl:nnar aksionin thesan E'Mj:';ﬂﬁ::;:lm shpemdare ok
Pozicioni me 31/12,/2011 007G A 0 i 1,377,454 2,604,013 b 257 00T
Frowm nete per peaudies koatabel 2230404 2,259 D0K
Dhividentet ¢ papyiac 0
Erenien 1 kaputali akeionar fi
|iri.|:i3: I e rves S0 k.||'|it|'||iE i
Whsone te diesane e nblecas i
Pozicioni me 31122012 40,076,000 ] 1 LAT7.454 4.863.021 46,516,475
et meto prer pensien keminbnc| LRI 3,834,070
[hwulenice ¢ rigead
I mefm h:|1|1ll|lhl absacsmir
ety ¢ coocnves se koparali
WEsione te thesant e nlilcrs
Pozicioni me 31,/12/2013 40,076} 0 i 1,577,454 8,67 1l 50,350,554

bt risagyr BGICRIe Jene spe ng dreprimi v showpimse “ Ad-Snar” shop ke dbe png Bimgsan

ng:

FINANCIERI LY INISTRATORI
i T O A ;M gt ﬁwcﬂ
Sl | eH=
A \ -

Tiane, 31 ganar, 2004
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Ad-Star sh.p.k
Shinime té pasqyrave financiare,  PEr ushirimin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2013

KUADRI KONTABEL | APLIKUAR

Pasqyrat Aranciare ¢ penadhés 01 Janae 2003 den 31 diyeror 2013, né perbere té e alave
piné Bilanes, Pasqyra ¢ i ardhurave dhe shpemameve, Pasqyra ¢ thaksir re Parase, Pasqura ¢
ndevshimeve né kapiral né datén ¢ misipéomie fand peogatinre ne ]:-u.. i kirkesave t& Ligj
nrB228 daré 29002004 “Per Kontabuhtetn dhe Pasgreat Frmanciare”, nem | den 1B ¢ kdny
hop dive Standartet Kombétre i kontbihitent ng vendm toné

Bilanci né perberje t pasqurave finaciare rregon pozicionin. hnanciar | Aknvet, Pasiver dhe
Rapitalin § ¢ shogénst * Ad-Sear " shopk Permet mié daed 31122013

Pasqera ¢ 1@ ardhurave  dhe shpenmmeve tregon performancen ckonomike [ e e
avclburave shpenameve dhe fiim/ humbyen) e shogénse “Ad-Str” shopk o por peruidhen
01012013 -31,12.201 %

Pasgyra & Huksit monetar tregon fluksion o parave [Arkenmet dhe pigesat ne pac dhe
ekunvalenté 1 sa)) 1 shogense “ Ad-Se” shopk pér penudhén 0LOL20E3 - 31122015,

Pasqyra ¢ ndryshimeve ng kapital tregon ndvyshimes aé kapitalin e shogerise * Ad-Star ©
sh.pk per penudhén 01012015 - 31.12.2013.

L. INFORMACIONE TE PERGJITHESHME

11 Té dhéna pér shogéring,

Shogéma " Ad-3tar * ghupk Permet |, &shié kajuar 51 nji shogen me péngegiés € kafizir
me Vendinun ¢ Gyvkaris g Reethit Tieané nr 6203 dare 120401992 me themelues ormak
verem zAlfred Coma,

koo shogen nuk eshee e orgamezrae me blale.

Shigiri she private me kapital themeltar A0076.000 ek, Veprimtara e sap reegullohed
aipas dispozitave pérkarese i Liggr 9900 date T2, “Pér regraret dhe shogéngd
teégrare” si dhe nga st dhe fegpslaciont shaipear né fuge.

“ Ad- Star " shpk ka pér objekt 16 sy fushen ¢ ndernmt,

Shogéra * Ad- Star " shpk kasi organ vendimor mbledhjen e ortakot te vetem. 4o
achrmisterlier pgs ortaku 4 sa) 2 Alfred Coma, Ajo ka 16 punésuar 20 punonjes ng re ciler
| cleeprues, 19 punoes.

1.2 Bazar e pérgatitjes sé pasqyrave financiare

Lighi i mi i Koneabilitetir promovon shatmn hogor @ sandarteve nga shogeénte
Shogém ka véné né cbanm aphkaomn e hppe pér kontabilieenn pér pérgannen e Pasgurave
Fianciace pér pensdhin ushinmore g |'|¢'.'=L'I"|.|nr.lr|r| mit 31 dhyetor 20H 3,
Ar plrfdume somdarter ¢ aprovosea nga Beshilh Komibitar + Koovalbitent (ki) dhbe
mperpretimet € standarteve 8 shpallura nga Muuseru & Financave,
Rouadn lggors Ligp 9228 daré 29042004 “Pér lontabadrenn dhe Pasgyear Financrre”
kouadn kontabel | aplikoar: Stndarter Kombetare e Konabilitent ne Shopén (SKK 249
Bt e pérgatities s& Dasgyrave Financiare: T8 deejtar dhe detyomet ¢ konstituars (SKs
135
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Parimet dhe karakteristikat cilésore i péndoroe pie harimin e pasquesve Anancre (SR
| 37-6Y)
ap  NJESIA EKONOMIKE RAPORTUESE ka mbapur ne lloganté e s
aknver, pasivet dhe ransaksionet ekonomke 8 vera,
b VIIIMESLA ¢ veprinmtanse ckonomike @ njdsisé soné raportuese eshie e
srunar duke mos pasur né plan ose nevoe ndérprenjen e akatent € ).
¢ KOMPESIMTE mdis oje skt dhe e pasive nuk ke, ndérsa mades
ardhurave dhe shpenzimeve ka vetem né rastet qF lejohen nga Skl
4 KUPTUESHMERLA ¢ pasgyrave fnancire éshré vealizoar né masen ¢
ploté pér t@ qing ¢ garra dhe & kuprueshme pér péedorues o jashiém gl
kané njohur & pergptheshme, te myatueshmé ne fushén & kontabilivenr.
e AMATERIALITETT éshee vlergsuar nga ana jond dhe ne bazé 18 m
pasiyrat lll.rli1l1i.'L.LrL' jane hartwar vetém pér z8rat matcriali.
B BESUFSHMERLA per hartimin ¢ pusgyrave financire éshié e sipunar pasi
ik ki gl matenale duke zhatuar parmet ¢ méposhiémie:

arimin © [mr.lLliTi::r. me hesueshmiérn.
Parimie ¢ perparesese s¢ 11|E'!1I1I}.li[|t:5 ehonomike mbi formen hgore.

Parmom ¢ paanshmerse pa asme miloencm € gélhmshém.

¥

Brimin © maunse pa ophemizenm 1 epeear, pa nén ¢ mbavlerisim e
qellimshém.

Parumin ¢ plotisisé duke paragicur njé pamije 8 vérretd ¢ o8 deejré é PE
Lirmin ¢ qeéndrucshménsg pér if mos ndryshuar polonkar e metoda

konrabél,

Parinn e kealasueshmenst duke spuruar keahasimin midis dy perindlayve.

T& dhenat aknuale dhe krabasuese jané prezannie o Leké Shgiprare | gé esheé monedha
eaportuese e shogonse.

Ruossndionl ¢ rferecimpt e ¢ fopteagisier s Sagaerre spetone ae Shgupeed fani pésfabine i shénimet ihienmese
{F Peisquraire findnoiane 6 bRt 2013,
1L PERMBLEDH]JE E POLITIKAVE TE RENDESISHME KONTABILE

Nji pirmbledhje ¢ pjeses me e madheé w0 pohtikave konmbel @ aplikuar & Pasgyrat
Financiare jane st me poshte.,

2.1 Mjecte monctare.

Per oete monetare nE arke dhe né banke &Shtt aplikwar pr||:|1ll-'...| kontabel ¢ vierbsm
“Vlera e drejte®, sipas paragrafit nr, 22 8 SKK —s¢ nrd.

2.2 Aktiver e tjera linanciare afashkurtra,

Pér aktvet ¢ fiera financrire atatshkucte © paragiura nd dafen o mbyllies 28 nlanci
MA2212 eshe aplikuar pobtike kontabél ¢ vierdsiour "Rosto. hstonke minus
hvlerisimmn ¢ mundshem”, sipas pargrealic ne 26,27 ¢ 3Kk — € ned Pér vitn aktual
vlevgsurn | tvee Esheg béré me vlerdon nomunale né kopm b tyre.
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2.3 Inventari
Inventater jané paragrmur ne pasgyeat fnancure 1€ shogénise duke pérdoror vleren o kostos
s tyee ¢ cila Bshré mé e vogdl se vlers neto e realizacshme. Pér mvesirzamin shogéna ka
perdorur metodin ¢ mesatares s¢ ponderuar.

2.4 Akuiver afargjaia materiale
e akirver afarjur materale re paraguues né datin e mbyljes sét bilance 31,12.2013 éshré
aplikuar polinka kontahel & vlerésoie “Koston hisrorke minos amertzamin e akumuoliar ne

vire, Sipas parageafit ne.22 1 Sk — se 5.

Normat vietore (e amoriamt e pérdorra pane.

g iay Metoda e
- N : Mo e amortizimic Yy g
Aktiver afargjara materiale logaritjes
203 | 2012 B
5 dérresa (Rikonsinbsione) 3 3 -I
_;.-Ij||\:-1r|-E!r| .,r: F|',|'i_t;,i1_: parte 20 Er? . WV ers konmbél ¢
Mobilie orendi 20 1 20 mbwetut
| Papsje kompjurerike ' 2 25
! Miete TI.'..:II'.I.‘I[.I-DI'Ii [ 20 | 2

2.5 Kapitali

Vier e kapitaleve dhe pérbéresve & my eshie vlertsuar me vleren e e hastorike keontabél,
Nelrvshimet né gropin kapitale kan€ ardhur jo si rezoleat | ndome Skk - e,

2.6 Té arkémeshme dhe 8 pagueshme

Pasqyrat financeare angé prégatitur mbi bacén e té deerve dhe detynmeve 18 konstaruara,
Klientér dhe furnirordt jane paragiue né hiline bazgar ne vierén e farures onppnale 1@
derguar khentr ose maré nga furnstor. Proveoone pir borshe © kigia behen kur
konsideraher ¢ viernt ¢ kétkueshme nuk mund € shlyhen, Vies ¢ humbjeve re
wlennfikuara (psh, Khenté @ Kasifkoar s ¢ dyshimié ose 8 humbor), ajhet si shpenzim
dhe zharer nga ol @ kéckesave peér arkénm nga m kheat s1 provizione pec borshe
ke

2.7 Konvertimi i monedhave @& huaja

Transaksionet 0@ monedhé @ hua) konvertohen né LEKE duke pérdorur kursin ¢ shpallur
ayrhir ne datén o ransaksoni.

Ak banka dhe ckovalem@ ¢ tyee 6 cmdrisr ne m medhe 18 oy, 28var ¢ erd monetand
né monedhe B hua, st dhe akovet dhe pasivet jo monetard 18 omdehear ne monedhé té hug
jne konvernwre né LERLE duke pérdorur kuesin e shpalloe nga Banka e Shgpénsé né daren
¢ mbyllies sé penudhés wshtvimore. Diferencar e rezultuars nga koovertni ané perlshicg
né pasqyren o i ardhu-shpenameye 1@ shogécsi.




Ad-Star sh.p.k
Shenime & pasqyrave financiare.  Pér ushtrimin e mbyllue me 31 Dhjetor 2013

bourser wyreare te kimnbimir per monedhar kryesore i pérdorca né konvertmmn ¢ gendjeve
t hikincit emértuar né monedhé 8 hoag ané s me posheé iné LEK]S:

il Dhjetor 31 Dihjetor
2015 2012
| LR 1-h) 20 | 3,59
I sl 11 56 100383

2.8 Nijohja e 1@ ardhurave dhe shpenzimei

Vierésumu 1 t¢ ardhorave dhe shpenzmeve eghie beére mbi bazen e panmt e komstatimr
dhe detynimeve né momentin e ndodhjes. Vierésimi 1 tyre Eshed beré sipas pérciktimeve ne
paragrafin 35-37 o 8Kk —4& nr | dhe Skk —s¢ ned

Te ardhurar dhe shpenzunet Klasitikohen apas notyrés.

Te aedhueat jané njohur atchere kor shogéna do s kere € mundur e mareé périmme
chonomike dhe kéto perfinme mund € vlesgsohen me sigun (dhe o domosdoshmirisht
kur @shié arkttne). Shpenzmet jané njehor ne pasgyrén e & andhum-shpenzimeve arehere
kur kané ndodbor {dhe jo domosdoshmérishe koe éshté paguar). TE ardhureat dhe
shpenzimer jané reggistruar né pasqyrat financeare t€ peradhes sé cles aro 1 perasin.

2.9 Tarimi miby ftmin

Tat mbl Gmn éshé lnopromue né perputhie me dispomtar ¢ lgge per tatmm min 1@
acclhueat ne Republikén e Shaipérise. Shpendmet per tatimin min finmin pérfshiné githe
detyrimet pér tatmin mbn fitmin o kénj vl usheemor, Tanme mbe flmin @ keni) vin
wshirimor eshie Nogiritur me 10% @ Aamir e ratoeshém sipas nomuave fiskale né Shoipert,

2,10 Fondet pés pensione

Shogéria pagian kontributet pée pensione s edhe kontmbute pée agunm shéndersor pér
puncnisie ¢ saj sk Esheé |1.+r.|5]1il:u.|r g I;_-Fj;:ilm;inni social vendas, loonmibuer, bazuar ne
pagat, jane paguar né logan 1 organemave kombetare pergegiits pér pagesen ¢ pEnsIonee
dhe shpenzimeve shéndetsore. Nuk ka asnge detyrim tjerer ne lidhye me fondin pér
pensione dhe shpenzime shindesore,

I, SISTEMI KONTABEL

Sigtorni kontabél esheé 1 onrnizoar o porputhje me Lygin pér Kontabilitetin Shaapar.
shogéra ka pércakruar planm e sap 1@ lloganve, né pérputhje me Standartin hombérar re
Feonrabilitent. Shogéra mban konrabulicetn ve vegpstume e kompjutervaan, - duke
perdorur progeamin ¢ kontabiditeny * ALPHFA™

. MJETE MONETARE

Mietet Monetare {Likoditeter) ant paraginor ne biline me giendien e logaove bankare e
fund 1€ permdhes me dae 31 Dhjetor 2005, 18 alat jane 1@ njéfa me ekstratin ¢ fundi tE
bankave pér kite perudhi s dhe me piendien e Parve né arkén ¢ Shogense né monedhé
vendi dhe 12 huag stmé posheé:

1ii
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2003 2012

LERE LEKTE:

Cash ne Arke 10.079.451 J0l.637
e moeche vend LUt ;3335
ne monedhe e b i SR 103
Bamlka 2,110,590 7444
e monedhié vendi [.854.159 i-18.225
M manedhé 256431 125.220
Teali 12.190.041 1.133.082

2. AKTIVET E TJERA FINANCIARE AFATSHEURTER

Jané w6 hdbur me géndjer ¢ balancave né tund & vint pec shines, Tysh-ng, tatm B
dhe té tera & tdryshme 8 afnera nga shogéra,

2013 2012
LERE LEKE
eerkesa i arkétieshmed Khente) I 12304 THl4G6E]
Totali Kliente 11.602.304 7.814.681
Lot mbs b i 2.046.534
T v shy akaize, ¢ 18216 41391
Diclutore té tiere i R
Totali t€ tjera kirkesa 108.216 2.474.444
Totah 11.710.520 10.259.125

3. INVENTARI

Giendja e mvenmnt peérbéher nga nullea per shige, wventar 1 met dhe prodhim ne
proces{situacone) i analizuan st mié poshid. Shogéra ka ndjekur men whim e inventarizme
e vazhdueshien.

2013 2012
LERE LERE
Lenehe te para | LOE7 415 LERBRA 2
Inventar | imet il 0
|:-JIZ-S'L‘|!'II.I:I.'I N PICCESE 11 ndertm 08792950, 03 015765
[ SLERIACIT1EE)
Lirgpagume pér funnzme 247465 19933, 180
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SHUMA

311.657.837 311.837.363

4, AKTIVET AFATGJATA MATERIALE

Giendin e “ Aktveve Afaggam Materiale ., sipas gropimeve ol strukoee md daté 30,12,2013

pargiret = mi geshie,

P e evre

et thi Aol
Ndrtesa Toka  transporn nformatdee orendi Totah

Kosto historike

Me 1 Janar 2013 450,000 BROTO 3418561 2371287 G327 918
Shiesa 0
Pakésime, Axhusime i
31 Dhjetor 2013 450,000 HE,O070 3,418,561 237,287 0 6327918
Amortizimi

Me | panar 2003 -2 2H) D ZB9RZ76.  -2.2B3.360 0 5423926
Amortisinm vietor 10,285 i L 057 1.982 186,324
Rimarrje amormizn

per shiner ¢ AAM ]
3l Dhjeror 2003 -2, 375 b 30333 -2503.342 (3562250
AAM Mewo

Me 01 Janar, 20013

kosto J50, (MK BRO70 34155461 2371287 6,327 018
LTt AT | - -
akamulaar 23373 i 30002353 A0S T 1 a.362 250
AAM MNeto

mie 1 Janar 2013 195,425 #8070 416,228 65,945 765,668
AAM Newo

Me 01 Dhjetor, 2013

lessto JA0AN0 BROT0 3418561 2371287 6327918
VITeseTEn T - -
akurmuhir 254,575 0 302333 -2MI52 b 55062250
AAM Neto

me 3 Dhjeror
2013 195,425 88,070 416,228 05,945 Tﬁﬁ.ﬁﬁﬂ_

Yoot 8 Aknvove

Ahatgiara Matermle &g loganme sipas polinkave konnbél 1@

mvatiaca né Shénman 24, Lloganta ¢ amoriamir éshié beed pér shumeén 136,324 Icke
kontabihzuar edhe ne shpename. Sipas lopantieve per etektin fiskal shogenae ka pérdonr
et liggore © amdartnmt,

2
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5 DETYRIMET AFATSHEURTRA

Gijendn ¢ “detyrmieve atarshkurrea™ mé dare 31122003 paraqitet 50 me poshite:

Te pagneshme furmorve
Te papueshme punonjésve
Detyrime fanmore

[zt 1 tjera

Parpagime

Hua dhe parapagime

M3 2012
LEKE LEKE

35258496 632030
AH0H95 2786.894%
G657 2,355,580
3243 32408
261648063 198,938,763
298.022.873 267.717.421

it lloganitjen ¢ detyrameve shogéria ks mbsjrur parasysh kérkesat ¢ Legjishicionit fiskal ne
Republikén e Shopérise, duke pasqyniar TVSIL tatimin mbi fimin, aumn mbi @
avdhurat personale 51 e aré né bunm ré Hogartur, e rregjistruar drept dhe e papagoar pér

detyrimm o kripar né muapn Dhjetor 2003

6 KAPITALET E VETA

Livizier né kapishn e ver per ushtomn ¢ mbylhoe mé 31 Dhjetor 2003 pne pasqyooar

st mi poshre:

Rapirali Primi i

Akzinne

Rezerva siation

Fivimi i pn-

ahaionar mkesiomin thiesari ailive ligrpome shpormidare Losh

Pozicioni me 31 /12,2011 A0 00 o 1377454 2604003 44,257 4067
ot et per penudiven kosabel 2 ARG Mg 2250 08
Drividenret € pagnoar L1
Fonbeton 1 ki talir aksionar 1]
Hri1'||| ¢ CREnes 4 lv:aplmhr L]
Ykeinae i thesant e nllen Ll

Paoiciont me 311272002 007G 0 1577454 1863021 46,516,475
Fitim netn per penudben kenrabel LAMAOTE 3,834,079
Divadeneet ¢ papsiar
Fmetm 1 kapatalar aksionar
Toritpe ¢ rereres se kapialie
Alegpone e thesnoe e nhlees

Pozicioni me 31/12/2013 10,076,000 0 1,577 484 B497,100 50,350,554
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7  SHITJE NETO

Sharjer ¢ pné analizar st me poshte:

2413 2mz2

LEKE LEKE
Shatye talleash (1. 5494101 G TRANE
Té arclhura té fiera nga shbvtéarm i B il
Totali i te ardhurave il 549,094  29.6TEO0%

8 SHPENZIME TE TJERA NGA VEPRIMTARIA E SHFRYTEZIMIT
\nalinkisht shpenzimet pacagiten s me poshic.

2003 2012
LERE LERE
sherbome € ndryshme TO3LAR23TH 57.133
- 52 ThH2 S TIHAEAT
Shipennne postare ¢ wlckomunibacion
I'eansport
Sguaracone L% 1034 55.004,83
Rekkurs: pabshoimes 0 i
Ittt tamiive e raksi AR SN 4065 510
Persiliete, mola e démshpechhme b4 . f)
Totali i shpenzimeyve i Gjerm 0,752 885,63 1.296.435

9 TATIMI MBI FITIMIN
Shogeria ka logaritue tadm fitimin sipas ligie pér 1€ ardhoeat tnmore né vond.
DyekLarimi 1ttt mbi Aumin pee viom ushiamor i mbyllue mé 31 Dhjetor 2003 &hed

1 M posliee:

2013 22
LERE LK

Humbsje e alomvlinie

lirimn 1 |'w|11|i_l|'|ﬁ J4.376.151 25100
Shpenzime te pazbritshme LA 5064 (b
Fivimi i pcriu:il!tﬂﬂ-i-l—.!} 5.420.715 Z500.0110
Pevgunadia ¢ ratome bt LT 0" w
Tavim fivimi 542072 250001

[
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Il Ngjarje pas daiés se bilancit kontabél,
Sgairje 1@ tera mlsis Lilancis, & cilar mund 8 kishin ncibarn 0 resultatin hnangiar

shogerise pér penudhen [anar — Dhetor 2003, nuk ka
Shefi 1 Financeés Admiinisiratorn

féﬁz-ﬂ'f “-:,-a:i'.ﬂ"'i;é




RAPORTI I AUDITIT TE PAVARUR

Clptaher @ verim € shogonse
A Srar "shpk
PERMET

e ke s prsquear fimascie bishkelidhur re shogense “Ad st 7 sha Peemer, re ol
perbEhen nga bilanct kontabél | dards 31 Elygeror 20005, pasgyra ¢ € acdloave dhe shpenzinee,
pasepera ¢ ndevshimeve ni kapiadin e vet, dhe pasgyea e flukseve i pacve poe viom ushrewane te
mibyylur ne e i, si che mE pémbledhie ¢ memdave 1 cendessshume kontabel dhe shenmese o
Terd ek

Pespgeggdan o Deeprmar per Pasyyrat Fianceare

Direitami fsle pergegies pec pérgannen dhe paragpnen ¢ smgeae 1 ket pasgeeave financia: né
pérputhje me Standarree Keombetare w Romabibent. Ko pégieges pérfshing hamonn, atatimin
dhe mbujtien ¢ konreollin @ brendshém o pécshtashiém mbs pegguanten dhe parignen ¢ smejee ©
pasejyrave financiee pa ol nasenale © shhakae nga mashieims apo gabun; sgiedhjen dhe
ghatimin ¢ metodave & pershiishme kimabel, dhe kreegen e comarmeve kentibel arsveshme
pér meethanar,

Porgiepésia o Aodinesr

Pérgegpisia jone éshee te shprelum mpe opanon mbi ken pasgyra financine baeaar ¢ audomin
wont. Auditim yiéd o bé né pegpurine nic Stndarder Mdideombéaee & Aadinmar kemsambire
kirtkoiwe gé ne 8 respekeopy! kirkesar o enkis dhe @ planflopd dhe 1 kovopme audtinmn mi
gielli g 1 marim iy g 1 arsyeshme ¢ pasgrod nanciare ook péanbaec o manecale
Sudlitimi ka1 b me kivenpen e procedusave péc 6 maed evidence andsiod et shumave dhe
mfommcioneve 6 dhing ne pasgyoe foanciare. Procedunn ¢ sgedbun vaen. age gykimg @
auchtuesit, peefaluet kiw edhe viergsanin e reezigeve 8 maontalive marerile ot pasgreat financre
i pasope ¢ bt apo gabir ke vlereson kers menege, auchmaess merr e konseleran:
kentredlin ¢ brbndshen € enttent mibn peggsgen dhe parginen ¢ smgents & pasgrmive nanceane
e v g o phanifikoiE procedee o pérshoiéshme audinm 06 ceethanar pérkatése 1 onniedr,
(LRI L]-f“'lhln o 1 shprehe nc opmion min etektvirenn o konmedbe 18 Trenadshdm & ennienr
Wadhinmi pirfshen vlerdsmm o panmeve kimtilnle 1€ percdonie dive © cmeierjive @ reidésshme @
biea nant drepriond, si dhe vlerssimin e pacigijes sié perggithslume & pasgyrave fnancae. Ne besopme
so-mdirimn jep o bazé 8 arsveshme pér opimomin mng

Sapas oo oo, pasgyeal fimancae 0 shogenst ™ Ad Sea® 2o Penmet, apsn mé pamge 1
virtere diwe @ singerte e piendies financuare © shoginse pée ushirmn ¢ mbylioe me darin 31
Lhgctor 2013, 16 serulrant 1 s lnanciar dhe 8 okseve @ saj o pasive pic vion e mbvllurme o
dasé ne perputhye me Saodacter Komborase 1 kontabidsiet

Al-Auditing shpk
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